АДМІНІСТРАЦЫЯ САВЕЦКАГА

РАЁНА г. ГОМЕЛЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО

РАЙОНА г. ГОМЕЛЯ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД  ПРИКАЗ

25.01.2023 № 47

г. Гомель  г. Гомель

Об итогах проведения районного
этапа городского конкурса
декоративно-прикладного и
«Под счастливой звездой Рождества»

В соответствии с календарем массовых мероприятий с обучающимися

учреждений образования г. Гомеля на 2022/2023 учебный год, с целью

популяризации, развития декоративно-прикладного и художественного

творчества, выявления и поддержки талантливых детей,  а также на

основании приказа начальника отдела образования, спорта и туризма

администрации Советского района г. Гомеля от 01.12.2022 №388 на базе

государственного учреждения образования «Центр творчества детей и

молодёжи Советского района г. Гомеля» (далее – Центр творчества)

20 декабря 2022 года состоялся районный этап городского конкурса

декоративно-прикладного творчества «Под счастливой звездой Рождества»

(далее – конкурс).

На конкурс представлено 58 работ в номинациях: «Рождественский

венок», «Подарок к Рождеству», «Рождественская сказка»,

«Рождественская звезда».

Среди учреждений общего среднего образования (далее – средние

школы, гимназии) приняли участие средние школы №№ 3, 7, 17, 22, 28, 32,

33, 38, 39, 40, 43, 47, 52, 61, 62, 69, гимназии №№46, 51, 58, 71 и Центр

творчества.

Качественную подготовку учащихся обеспечили педагоги средних

школ №№ 39, 40, 61, 69, гимназий № 58, 71 и Центра творчества.

Приняли активное участие в конкурсе учащиеся средних школ

№№ 40, 52.

На основании решения жюри

2

Литвинко 56 45 03

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Признать победителями и наградить дипломами отдела

образования, спорта и туризма администрации Советского района г. Гомеля

участников конкурса согласно приложению (приложение 1).

  2. Руководителям учреждений образования изыскать возможность

поощрения педагогов, подготовивших победителей конкурса.

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела Дорошеву Ю.В.

Начальник отдела  И.В.Тимошенко

3

Литвинко 56 45 03

СПИСОК
 победителей районного этапа

городского конкурса декоративно-прикладного творчества

«Под счастливой звездой Рождества»

№

п/п

Название

работы

ФИО

автора

(полн.)

Возра

ст

Название

объединения

ФИО педагога

конт. тел.

Учреждение

образования

«Рождественский венок»

1. «Рождествен-

ский венок»

1 степень

Кондратенко

Анна

10 лет _ Лысюк

Виктория

Анатольевна

ГУО «Гимназия

№ 71 г.Гомеля»

2. «Калядки»

1 степень

Носова

Маргарита,

Астапова

Арина

11 лет

11 лет

Студия

«Мастер-Град»

Никитина

Елена

Николаевна

ГУО «Средняя

школа № 61

г.Гомеля»

3. «Семья»

2 степень

Бледных

Валерия

14 лет

«Творческая

мастерская»

Дедулина

Анна

Эдуардовна

ГУО «Средняя

школа №39

 г.Гомеля»

4. «Добрая сила

волшебства»

2 степень

Василькова

Анастасия

14 лет

_ Олифенко

Наталья

Владимиров-

на

ГУО «Средняя

школа № 69

 г.Гомеля»

5. «Праздничная

феерия»

3 степень

Никитенко

Данила

12 лет «Мастерица» Быховская

Наталья

Александров-

на

ГУО «Центр

творчества детей

и молодежи

Советского

района г.Гомеля»

6. «Рождествен-

ское чудо»

3 степень

Слушко

Анастасия

16 лет «Маленькие

волшебники»

Переплётчи-

кова

Людмила

Борисовна

ГУО «Средняя

школа № 33

 г.Гомеля»

 «Подарок к Рождеству»

7. «Зимний

ангел»

1 степень

Лизунова

Полина

14 лет _ Селиванова

Валентина

Юрьевна

ГУО «Гимназия

№ 58

 г.Гомеля»

8. «Рождественс

кий ангел»

2 степень

Гордейчик

Ксения

10 лет _ Давид

Светлана

Анатольевна

ГУО «Средняя

школа № 7

 г.Гомеля»

9. «Под

счастливой

звездой»

2 степень

Костюшко

Полина

8 лет «Палитра» Резникова

Алеся

Евгеньевна

ГУО «Средняя

школа № 52

 г.Гомеля»

Приложение 1
к приказу начальника отдела
образования, спорта и туризма
администрации Советского
района г. Гомеля
25.01.2023  №47

4

Литвинко 56 45 03

10. «Чистая душа

зимы»

3 степень

Куземко

Кира

8 лет «Палитра» Резникова

Алеся

Евгеньевна

ГУО «Средняя

школа № 52

 г.Гомеля»

«Рождественская сказка»

11. «Волшебный

свет»

1 степень

Гулько

Никита

10 лет _ Ларочкина

Татьяна

Петровна

ГУО «Средняя

школа № 40

г.Гомеля»

12. «Новогодняя

Ель»

2 степень

Макаров

Алексей

14 лет «АртФлора» Толкачева

Елизавета

Алексеевна

ГУО «Средняя

школа № 38

г.Гомель»

13. «Рождественс

кая сказка»

3 степень

Азявчиков

Алексей,

Сурабко

Ольга

12 лет

11 лет

«Кардмейкинг» Яцкова Елена

Николаевна

ГУО «Центр

творчества детей

и молодежи

Советского

района г.Гомеля»

«Рождественская звезда»

14. «Рождественс

кое чудо»

1 степень

Ананьев

Александр

9 лет _ Евсеенко

Елена

Николаевна

ГУО «Средняя

школа №40

г.Гомель»

15. «Хрустальный

звон»

2 степень

Мойсейчик

Тимофей

9 лет «Палитра» Резникова

Алеся

Евгеньевна

ГУО «Средняя

школа №52

г.Гомеля»